predictos dominam Mil leualem et Mafeum presente et consenciente et volente
Asperino de Rippa fratre dicti Mafei et filio dicte domine Mil leual is et dicti
condam Segniorini, qui predictus Asperinus in integrum remisit et renonciavit
omnes acciones et raciones uttilles et directas et omnia alia iura eidem Asperino
spectantes et pertinentes et spectantia et pertinentia et que ei spectare vel competere
possent in predictis vel aliquo predictorum aliqua racione vel ocaxione. Actum in lo-
co de Tirano in domo suprascriptorum venditorum. 
Interfuerunt ibi testes rogati Bazinus Bazus filius condam ser Homodei Bazi et
Guil l ( ie lm)us dictus Padel la filius condam Johannis Guerre et Jacobinus
Burminus filius condam Vasal l i de Bur(mio) 8, et pro notario Tempal lus de
Vertemate9 filius condam ser Morandi de Vertemate omnes de Tirano tam te-
stes quam notarius. 
(ST) Ego Vbertolus de Bocassio notarius Cumanus filius condam domini La-
franci de Bocassio de Vittanis de Cumis hanc cartam tradidi et scripsi. 
a) A. – b) v korr. aus r. – c) dictam auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – d) i korr. aus e. – e) Korr. aus fratri. –
f ) Hier fehlt contractus. – g) o aus anderem Buchstaben korr. 

1437. (1166) Poschiavo, 13. April 1287
Das Kloster S.Perpetua verleiht an Bassus von Poschiavo einen Acker in Poschiavo zu
Zinslehen bis zum 11. November. 

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 318. – Pg.18,5/14,5 cm. – Geschrieben vom No-
tar Federicus Compagnoni, ST Abb. 4.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 5 (irrt. zu 1087) u. 345.

C. Anno domini milleximo CC octuageximo septimo, die dominico terciodecimo
mensis aprilis, indictione XV. Frater Jacobus de sancto Romedio1 L capelanus et
beneficialis ecclexie sancte Perpetue2 per se et per omnes fratres et conversos dicte
ecclexie nomine et ad partem L dicte ecclexie investivit iure nomine locacionis ad fic-
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1436. 8Bormio, ital. Prov. Sondrio. – 9Vertemate con Minoprio, ital. Prov. Como.

1437. 1Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 2Kloster S.Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio.
Bruder Jacobus lebte offenbar im Kloster S.Remigio, bevor er das Amt des capelanus von S.Perpetua über-
nahm, die beiden Klöster waren seit 1237 vereinigt.
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tum faciendum secundum usum et consuetudinem terre de Puscla(uio) 3 Bassum L
filium condam Menegy de Clusura4 de Puscla(uio), nominative de petia una ter-
re campive iac(entis) in dicto terretorio, ubi dicitur in Raxena5, cuius coh(e)r(entie)
ei a mane dicti Bassi, a meridie rovenum, a sero via, a nul(lo)r(a) heredum condam
ser Pagani Azonis, salvo si alie vel aliter reperrirentur coherentie, ita quod a modo
in antea dictus Bassus et eius heredes habeat teneat et possideat dictam terram hinc
ad sanctum Martinum prox(ime) futurum et abinde inantea, dum in concordia fue-
rint et utrique parti placebit, cum omnibus suis iuribus confinibus et terminis egresi-
bus et egregresibus a) in integrum hinc ad dictum terminum, et exinde faciant, quic-
quid facere voluerint, sicut licet facere de re locata et investita sine aliqua contradic-
tione suprascripti capelani et omnium alliorum fratrum. Quam terram dictus frater
Jacobus capellanus nomine et ad partem dicte ecclexie promisit et convenit obligan-
do omnia sua bona pignori presencia et futura et bona et res dicte ecclexie dicto Bas-
so, ita quod defendet et guarentabit ei et sui a) heredibus hinc ad dictum terminum et
deinde usque dum tenuerit ab omni homine et persona colegio et universitate suis
dampnis et exspensis et sine dampno et dispendio dicti Bassi et eius heredum. Pro
qua vero locacione et investicione dictus Bassus promisit et convenit dicto fratri Ja-
cobo recipienti nomine et ad partem dicte ecclexie b), obligando omnia sua bona pi-
gnori presencia et futura etc., ita quod dabit et solvet ei vel suo certo misso hinc ad
dictum festum sancti Mart ini et deinde usque dum tenuerit imperiales decem et oc-
to bonorum denariorum spendibillium bona fide sine fraude nomine ficti, et hoc cum
omnibus dampnis et exspensis et interesse, que fient et current in dictis denariis pe-
tendis et exigendis post terminum, renunciando omnibus statutis et ordinamentis co-
munis de Cumis6 et ubique factis et facturis, qua vel quibus se tueri possent ab hac
obligatione stipulatione promissa. Quia sic inter eos convenit. Unde plures c). 
Act. Puscla(ui i ) in curia, ubi stat Compag(no)nus d) de ser Albrico. Interfuerunt
ibi testes rogati Niardus de Albertonis filius condam Johannis Zoie et Petru-
cius filius condam Meneghi Berrardi et Terrarinus filius Adde de Canturio7

omnes de Puscla(uio).
(ST) Ego Federicus notarius filius Compag(no)nid) de ser Albrico interfui et in-
frascripsi.
a) A. – b) Der folgende Text obligando . . . etc. ist mit Verweisungszeichen hier eingefügt worden, vgl. Anm. c. –
c) Es folgen Verweisungszeichen und Textergänzung, vgl. Anm. b. – d) Compag- mit o über g.

1438. Tirano, 28. April 1287
Die Brüder Petrus, Jacobus und Bertramus de Buxigiano von Tremezzo ernennen
Jacobus Feramosca von Cermenate zum Prokurator für ihre Prozesse im Gebiet von
Como. 
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1437. 3Poschiavo, Gem. u. Kr. – 4Li Clüsüri, Gem. Poschiavo. – 5Resena, ebd. – 6Como, ital. Stadt u.
Prov. – 7Cantù, ital. Prov. Como.
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Abschr. (B), gleichzeitig, A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 319. – Pg.14,5/48,5 cm. – Ge-
schrieben vom Notar Nicolinus Sasonus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 346.

C. In nomine domini. Anno dominice incarnationis milliesimo ducentesimo L octua-
gesimo septimo, die lune tercio ex(eun)t.a) menssis aprillis, indictione L quintadecima.
Petrus et Jacobus et Bertramus fratres filii condam Johannis L Boni de Buxi-
giano de Tremedio1, qui stat Tiranob) 2, fecerunt constituerunt et ordinaverunt
eorum et cuiusque eorum certum missum noncium et procuratorem Jacobum qui di-
citur Feramosca de Cerme(na)te3 notarium Cumanum4 ad omnes eorum et cui-
usque eorum causas lites questiones, quas ipsi fratres vel c) alter eorum habeant vel ha-
bere possent sub toto Cumano examine cum quocumque persona colegio et univer-
sitate tam eclesiastico d) quam seculari et alibi sub quocumque alio e) iudice vel ar-
bitro f) tam in agendo quam in defendendo negando confitendo in libellis dandis et re-
cipiendis in t(e)r(minis) ordinandis et in sentenciis audiendis et consequendis et in se-
curitibus g) et sacramentis faciendis super animabus suprascriptorum fratrum et cui-
usque eorum et ad omnia allia singulla, que pro predictis fratribus vel pro quolibet
eorum fuerint necessaria et utilia in causis et extra causas. Et quidquid ipse procura-
tor dixerit fecerit h) ordinaverit, totum id ratum et firmum here i) et tenere promisse-
runt predicti fratres obligando omnia eorum et cuiusque eorum bona pignori presen-
cia et futura mihi Mafiolo notario infrascripto stipulanti et ad j) partem omnium per-
sonarum et cuiuslibet persone colegii et universitatis cuis k) et quarum int(ere)rit l), et
de rato habendo et iudicato solvendo et in iudicio m) sisti et iudicatum solvi. Actum
Tirano in platea comunis. 
Interfuerunt ibi testes rogati Guasparus qui dicitur Pay de Old(e)r icon) et Girar-
dus filius ser Petr i Nasse Calg(ari i ) et ambos de Tirano et Bonus Gaudena-
nus qui dicitur Sendal l (us) o) de Plusclauio5. 
Ego Mafiolus filius condam Nicole qui dicebatur Daniata Calg(arius) notarius
de Bel laxio 6 hanc cartam tradidi et scripssi.
(ST) Ego Mafiolus de Lomeno7 scriba pallacii Cumani hanc cartam miss(i) p) dedi
ad explandum infrascripto Sassono et me subscripsi. 
(ST) Ego Nicol inus dictus Sasonus de Curte notarius Cumanus hanch) cartam
sindic(atus) rogatu suprascripti Mafiol i de Lomeno notarii pallacii Cumaniq) ex
autentico exsemplui r). 
a) ext ohne Kürzungszeichen über der Zeile nachgetragen. – b) Vor Tirano nicht getilgtes Ti mit Kürzungs-
strich. – c) Es folgt durchgestrichen e. – d) eclisiato mit Kürzungsstrich. – e) alio über der Zeile nachge-
tragen. – f ) ar mit Kürzungsstrich. – g) B, statt securitatibus. – h) Mit überflüssigem Kürzungsstrich. –
i) B, statt habere. – j) a über der Zeile nachgetragen. – k) B, statt cuius. – l) intrit mit Kürzungszeichen für
er über erstem t. – m) i korr aus d, es folgt durchgestrichen sti. – n) Oldrico mit Kürzungsstrich. – o) Viell.
Fendallus. – p) Viell. missionis. – q) Es folgt durchgestrichen scripssi. – r) B. 
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1438. 1Tremezzo, ital. Prov. Como. – 2Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 3Cermenate, ital. Prov. Como. –
4Como, ital. Stadt u. Prov. – 5Poschiavo, Gem. u. Kr. – 6Bellagio, ital. Prov. Como. – 7Nicht identifi-
ziert.
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1439. (1167) Metz, 20. Mai 1287
Bischof Johann von Tusculum, päpstlicher Legat, verleiht den Predigern der deutschen
Provinz das Recht, Ablässe zu erteilen und Sakramente zu spenden, und befreit sie von
öffentlichen Gerichtsverhandlungen.